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PLATZ l: KIRCHDÖRFER 
"Im Zentrum unseres Handelns 
steht die Zufriedenheit unserer 
Kunden, daher erfüllt uns das Er-
gebnis der Umfrage mit besonde-
rem Stolz. Es bestärkt uns darin, 
weiterhin auf individuelle Kun-
denberatung und höchste Produk-
tionsqualität zu setzen. Basierend 
auf den Anforderungen des Mark-
tes produzieren wir über 20 ver-
schiedene Zementsorten und 
decken so eine große Palette an 
Anwendungsbereichen ab. Wir 
werden uns nicht auf den Lorbee-
ren ausruhen, sondern unsere 
Vorreiterrolle in der umweltscho-
nenden Zementproduktion unter 
Einsatz alternativer Roh- und 
Brennstoffe weiter ausbauen." 
Mag. Erich Frommwald 
Geschäftsführer Kirchdörfer Zementwerk 

BETON; KIES, ZEMENT 
Nicht zuletzt aufgrund des substanziellen 
Wachstums im Tiefbau profitiert der 
Markt für Baugrundstoffe (Kies, Zement 
und Beton) im besonderen Maße von der 
robust wachsenden Baukonjunktur. Die 
Nachfrage erhöht sich im laufenden Jahr 

- je nach Produktgruppe - voraussichtlich 
um vier bis sieben Prozent gegenüber Vor-
jahr, zudem dürften die Preise in allen 
Segmenten steigen. Insgesamt ist mit ei-
nem Umsatzanstieg von zumindest zehn 
Prozent gegenüber Vorjahr zu rechnen. 

1 

2 

3 

10 

UNTERNEHMEN 

Kirchdörfer Zementwerk Hofmann GmbH 
4560 Kirchdorf an der Krems 
Bernegger GmbH 
4591 Molln 
Niederndorfer Kieswerke -Transportbeton GmbH 
4800 Attnang-Puchheim 
Asamer Holding, 4694 Ohlsdorf 
Salzburger Sand- und Kieswerke GmbH, 5020 Salzburg 

Rohrdorfer Zementwerk, 4810 Gmunden 
Lafarge Perlmooser GmbH, 1060 Wien 

Deisl-Beton GmbH, 9400 Hallein 

Wopfinger Baustoffindustrie GmbH, 2754 Waldegg 

Reiterer Sand-u. Betonschotter GmbH, 2721 Bad Fischau-Brunn 
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Auflage: 
Reichweite:
Artikelfläche: 
Skalierung: 

16, 18, 20, 22, 24, 25
Österreich

Überregional

9.069
50000

320294 mm²
86%


